Số: 05/2023/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nha Trang, ngày 19 tháng 05  năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v Báo cáo kết quả việc phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ Công ty đã được thông qua tại Đại

hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Phát hành Sách Khánh Hòa

Ban lãnh đạo Công ty kính trình báo cáo Đại hội đồng cổ đông kết quả phát hành chào bán cổ

phần tăng vốn điều lệ Công ty trong năm 2022 với nội dung như sau:

I. Nội dung thông tin chung về phương án phát hành đã thông qua tại ĐHĐCĐ 2022:

- Vốn điều lệ hiện tại: 30.000.000.000 đồng

- Vốn điều lệ dự kiến tăng thêm: 20.000.000.000 đồng

- Vốn điều lệ dự kiến sau khi chào bán thành công: 50.000.000.000 đồng

- Số lượng cổ phần dự kiến phát hành : 2.000.000 cổ phần, trong đó:

Đối tượng và hình thức phát hành Số lượng cổ phần dự

kiến phát hành

(ĐVT: cổ phần)

Giá trị phát hành theo

mệnh giá

(ĐVT: VNĐ)

Phát hành cho cổ đông hiện hữu 1.500.000 15.000.000.000

Phát hành cổ phần riêng lẻ 500.000 5.000.000.000

Tổng cộng 2.000.000 20.000.000.000

II. Kết quả đợt chào bán cổ phần kết thúc ngày 17/12/2022:

1. Sau khi kết thúc đợt chào bán, kết quả đăng ký mua như sau:

a. Cổ đông hiện hữu thực hiện đăng ký mua: có 9 cổ đông, số lượng mua 566.422 cổ phần

phổ thông, tương đương 5.664.220.000 đồng.

b. Cổ đông nhận chuyển nhượng quyền mua và Nhà đầu tư đăng ký mua mới: có 19 cổ đông

mới, số lượng mua 33.578 cổ phần phổ thông, tương đương 335.780.000 đồng.

c. Danh sách cổ đông Công ty sau khi tăng vốn điều lệ: 61 cổ đông.

2. Thực hiện các thủ tục đăng ký kinh doanh tăng vốn điều lệ Công ty từ 30.000.000.000 đồng

lên 36.000.000.000 đồng tại Sở kế hoạch Đầu tư tỉnh Khánh Hoà với kết quả cấp thay đổi Giấy

chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần thứ 13 ngày 28/12/2022.

Tổng số vốn này được chia thành: 3.600.000 cổ phần phổ thông.

Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/1 cổ phần.

Trân trọng kính trình.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT